178<sup>rv</sup> DE CAPACITATE VASIS ALICUIUS. *Si vis scire capacitatem vasis accipe primo unum vas parvum quadrangulare . . . tunc utendum est de minutis 100ariis et non 60ariis quia facilior erit calculacio illo modo etc.* Vgl. THORNDIKE/KIBRE 1473 (7).

179<sup>r</sup>–189<sup>r</sup> ALKINDI: DE RADIIS STELLARUM. *Omnes homines qui sensibilia percipiunt . . . hiis qui secreta celestis et elementaris nature nota habet etc.* ›Explicit theorica Alkendi de radiis stellicis seu arcium magicarum alias de phisicis ligaturis‹. Vgl. THORNDIKE/KIBRE 986 (6). – 189<sup>v</sup>–190<sup>v</sup> leer.

191<sup>r</sup>–200<sup>r</sup> DE REGULA AUREA. *Nota modum et regulam proporcionabilium que aput geometricos regula aurea nuncupatur aput vero Italicos regula de tre app[e]latur . . . et habebis 720 quibus adde 1 et habebis numerum ovorum.* Mit zahlreichen Beispielen.

200<sup>r</sup>–201<sup>r</sup> DE COMPUTATIONE AURI. ›Computacio auri‹ Plurimum auri massarum diversorum ponderum et diversorum graduum bonitatis . . . (200<sup>v</sup>) ›Computacio auri bona et perfecta‹ *Si scire volueris quantum plures marce seu masse solidi diversorum ponderum ac graduum . . . et resultat 1 cum  $\frac{3}{9}$  id est  $\frac{1}{3}$  necessariis suo modo.*

201<sup>v</sup>–203<sup>v</sup> DE MENSURANDI MODO. ›De mensurandi modo‹ *Nota quod sunt alii quidem modi mensurandi breves et leves qui in tractatibus astrolabii et quadrantis non habentur . . . ac diversitates apercius et apcius inveniri.* – 204<sup>r</sup> zwei Rechenregeln, von Texthand und von einer weiteren Hand des 15. Jhs. – 204<sup>v</sup>–206<sup>v</sup> leer.

207<sup>r</sup>–236<sup>v</sup> RAIMUNDUS LULLUS: GEOMETRIA NOVA. *Deus qui es summa veritas . . . propter tuum honorem incipimus hanc novam et compendiosam geometriam.* Prolog: [Q]uoniam brevis intencio amabilis est idcirco breviter investigamus . . . Text: ›De prima parte primi libri‹ [I]sta pars in tres partes dividitur. Prima pars est de investigatione . . . possunt per hoc quod de illis diximus in 2<sup>a</sup> parte huius sciencie. Finita est hec geometria nova ad laudem et gloriam . . . Et per illam potest homo se melius habere ad alias sciencias. Anno domini 1474 currente in vigilia visitacionis beate virginis Marie gloriose per me Hermannum Sebech. Druck: El libro de la »Nova Geometria« de Ramon Lull, ed. J. M. MILLÁS VALLICROSA (1953) 55–104. Vgl. E. W. PLATZECK, Raimund Lull 2 (1964) S. 35\* (Nr. 94); THORNDIKE/KIBRE 1265 (2). Abweichungen gegenüber dem angegebenen Druck: Im 2. Teil von Buch 2 fehlen größtenteils die Abschnitte ‘De principiis’, im 3. Teil von Buch 2 sind den Fragen jeweils Antworten beigegeben. Vorliegender Text ergänzt durch 39 Zeichnungen, darunter Figura 1–21 aus El libro de la »Nova Geometria« de Ramon Lull a.a.O. 16–44.